

Hein & Sønner A/S

Lollandsvej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 25 24 42 30

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2019.

Karsten Vinther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hein & Sønner A/S Lollandsvej 2 8940 Randers SV CVR-nr.: 25 24 42 30 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Lau Akstrup Jensen, 8600 Silkeborg, Formand Jimmi Vinther, 8700 Horsens Karsten Vinther, 8600 Silkeborg Martin Stapelfeld, 8600 Silkeborg Niels Martin Stokholm, 8722 Hedensted
Direktion	Karsten Vinther, 8600 Silkeborg, Adm. direktør Martin Stapelfeld, 8600 Silkeborg
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank, 8900 Randers C
Advokatforbindelse	Ladegaard Rasmussen & Partnere, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Karsten Vinther Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået i at drive maskinfabrik med speciale i spåntagende forarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.723.725 kr. mod 7.526.552 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.706 kr. mod 86.739 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	8.723.725	7.526.552
1 Personaleomkostninger	-6.384.234	-5.375.946
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.295.909	-1.346.168
Resultat før finansielle poster	1.043.582	804.438
Andre finansielle indtægter	16.980	23.013
Øvrige finansielle omkostninger	-611.163	-705.368
Resultat før skat	449.399	122.083
Skat af årets resultat	-93.693	-35.344
Årets resultat	355.706	86.739
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	240.000	0
Overføres til overført resultat	115.706	86.739
Disponeret i alt	355.706	86.739

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.404.768	6.533.678
Produktionsanlæg og maskiner	6.740.835	7.859.581
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.145.603</u>	<u>14.393.259</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.145.603</u>	<u>14.393.259</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	819.739	847.590
Varer under fremstilling	681.702	613.763
Fremstillede varer og handelsvarer	2.099.367	2.486.522
Varebeholdninger i alt	<u>3.600.808</u>	<u>3.947.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.340.091	2.914.016
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	512.418	499.170
Periodeafgrænsningsposter	62.684	57.404
Tilgodehavender i alt	<u>2.915.193</u>	<u>3.470.590</u>
Likvide beholdninger	<u>2.732</u>	<u>2.732</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.518.733</u>	<u>7.421.197</u>
Aktiver i alt	<u>19.664.336</u>	<u>21.814.456</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	147.851	177.415
4 Overført resultat	4.069.474	3.924.205
Foreslået udbytte for regnskabsåret	240.000	0
Egenkapital i alt	<u>4.957.325</u>	<u>4.601.620</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	799.233	705.540
Hensatte forpligtelser i alt	<u>799.233</u>	<u>705.540</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.222.261	3.586.749
Gæld til pengeinstitutter	2.040.000	2.424.000
Leasingforpligtelser	2.272.103	3.315.124
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.534.364</u>	<u>9.325.873</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.791.387	1.742.125
Gæld til pengeinstitutter	2.077.390	3.213.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser	998.072	828.803
Anden gæld	1.506.565	1.397.130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.373.414</u>	<u>7.181.423</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.907.778</u>	<u>16.507.296</u>
Passiver i alt	<u>19.664.336</u>	<u>21.814.456</u>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.847.434	4.917.933
Pensioner	483.973	411.245
Andre omkostninger til social sikring	52.827	46.768
	<u>6.384.234</u>	<u>5.375.946</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	177.415	206.979
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-29.564	-29.564
	<u>147.851</u>	<u>177.415</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	3.924.204	3.807.902
Årets overførte overskud eller underskud	115.706	86.739
Overført fra opskrivninger	29.564	29.564
	<u>4.069.474</u>	<u>3.924.205</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.587 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.405 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.501 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.601 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.340 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	786 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder..

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karsten Vinther Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
